
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 493 del 20/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Approvazione  graduatoria  provvisoria per incarico di supplenza di Assistente 
all'infanzia  Asili nido  ctg. “C” .

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

PREMESSO  che con Determinazione Dirigenziale n.987 del 21.05.2019, è stata indetta una 
selezione  pubblica  per  soli  titoli,  per  la  formazione  di  una  graduatoria  per  incarico  di 
supplenze  temporanee  di  Assistente  all'infanzia  Asili  nido   ctg.  “C”  presso  gli  asili  nido 
comunali; 
 
RILEVATO che  a  seguito  della  pubblicazione  dell’avviso  di  selezione,  sono  pervenute  al 
protocollo generale dell’Ente n.591  istanze di partecipazione alla selezione di cui n. 11 istanze 
pervenute fuori termine;
 
VISTO il D.A.EE.LL.del 3/2/92, modificato con D.A.EE.LL. del 19.10.1999, che  determinano i 
criteri per la valutazione dei titoli nei pubblici concorsi;
 
DATO ATTO  che il  Settore I  – Servizio Risorse umane,  ha effettuato il  controllo di quanto 
dichiarato dai candidati in merito al possesso dei requisiti, ha verificato l'assenza o meno di 
motivi di esclusione, ed ha effettuato la valutazione dei titoli presentati o dichiarati, al fine 
della formazione della graduatoria generale di merito e dell'elenco dei candidati esclusi;

RITENUTO necessario verificare la sussistenza dei requisiti dichiarati dai candidati, nonchè l'attendibilità dei 
documenti allegati;

 
DATO ATTO che la citata graduatoria avrà validità triennale e sarà utilizzata, secondo l’ordine 
di graduatoria, ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità per assicurare temporanee esigenze di 
servizio, secondo le norme vigenti in materia; 

VISTO  il Decreto Presidente della Regione Sicilia 16 maggio 2013;
 

Pagina 1/3



VISTO  l'art.6  del  Regolamento  comunale  per  le  supplenze  del  personale  degli  Asili  nido, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 31/89 e successive modifiche ed integrazioni;
 
VISTO  il  Capo I  art.  9  del  Regolamento di  Organizzazione degli  Uffici  e  Servizi  Comunali   
approvato con Deliberazione di C.C.n.°64/97 e  ss.mm.ii.; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001;
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000;

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento 

al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

 
CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni 
dei Dirigenti, indicate nell’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei 
Servizi, al quale si rinvia; 

 
VISTO  l’art.  65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
determinazioni dirigenziali;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

1.    Approvare la graduatoria generale di merito provvisoria finalizzata all’assunzione a tempo determinato 
con incarico di supplenza temporanea di  Assistente all'infanzia  Asili nido   ctg. “C” , con riserva di 
modifica se dalla verifica dei requisiti risulti la non conformità a quanto richiesto e/o dichiarato, che si  
allega al presente provvedimento quale parte integrante;

2.     Dichiarare idonei con riserva i concorrenti in essa contenuti;

3.    Approvare l'allegato Elenco degli esclusi quale parte integrante al presente provvedimento;

4. Procedere all'accertamento dei requisiti e dei titoli dichiarati dai candidati dando atto 
che l'esito favorevole dell'accertamento dei requisiti e dei titoli dichiarati confermerà la 
posizione  in  graduatoria  dei  concorrenti  sopra  elencati,  mentre  l'accertamento  di 
dichiarazioni  non  veritiere  da  parte  dei  candidati,  comporterà  l'esclusione  dalla 
graduatoria nonché l'applicazione delle disposizioni di cui agli artt. 75 e 76 del DPR 
445/2000 in materia di decadenza di benefici e di sanzioni penali nell'ipotesi di non 
veridicità delle dichiarazioni e/o di produzione degli atti; 

5.     Dare  atto  che  la  citata  graduatoria  avrà  validità  triennale  e  sarà  utilizzata,  secondo  l’ordine  di  
graduatoria,  ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità per assicurare temporanee esigenze di servizio, 
secondo le norme vigenti in materia. 

 
6. Dare atto che il rifiuto da parte di un candidato ad una eventuale incarico dovrà essere 

giustificato per iscritto entro il secondo giorno successivo alla chiamata e che  tre rifiuti 
consecutivi immotivati nel corso di un anno educativo, precludono la possibilità di altre 
assunzioni nello stesso anno; 

Pagina 2/3



7. Dare atto, inoltre, che salvo quanto previsto al precedente punto, il rifiuto da parte di 
un candidato di un eventuale incarico,  non produce per lo stesso alcuno spostamento 
nel posto acquisito in graduatoria. 

8. Dare atto, infine, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

                                                                                                     
 
Allegati:  Graduatoria di merito
                    Elenco esclusi 
 

 

Ragusa,  20/09/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

